
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/...../23 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733 i 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr LI/394/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Sedziejowice na 2023 rok, w § 15 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: "6) dokonywania zmian 
w planie dochodów i wydatków budżetu,  w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5E5B82-47C6-4805-864E-A9CF7479966F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 420 000,00 0,00 256 530,00 3 676 530,00 
85395  Pozostała działalność 3 420 000,00 0,00 256 530,00 3 676 530,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 256 530,00 256 530,00 

bieżące razem
: 32 869 436,00 0,00 256 530,00 33 125 966,00 

 
Ogółem: 49 155 541,51 0,00 256 530,00 49 412 071,51 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 654 945,35 0,00 0,00 1 654 945,35 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5E5B82-47C6-4805-864E-A9CF7479966F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/...../23 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 3 420 000,00 3 420 000,00 3 420 000,00 30 000,00 3 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 256 530,00 256 530,00 5 036,80 5 036,80 0,00 0,00 251 493,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 3 676 530,00 3 676 530,00 3 425 036,80 35 036,80 3 390 000,00 0,00 251 493,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 420 000,00 3 420 000,00 3 420 000,00 30 000,00 3 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 256 530,00 256 530,00 5 036,80 5 036,80 0,00 0,00 251 493,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 3 676 530,00 3 676 530,00 3 425 036,80 35 036,80 3 390 000,00 0,00 251 493,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 012 676,92 32 569 410,00 27 685 120,07 14 782 885,07 12 902 235,00 1 279 766,00 2 726 875,00 477 648,93 0,00 400 000,00 17 443 266,92 17 443 266,92 810 793,26 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 256 530,00 256 530,00 5 036,80 5 036,80 0,00 0,00 251 493,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 50 269 206,92 32 825 940,00 27 690 156,87 14 787 921,87 12 902 235,00 1 279 766,00 2 978 368,20 477 648,93 0,00 400 000,00 17 443 266,92 17 443 266,92 810 793,26 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5E5B82-47C6-4805-864E-A9CF7479966F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
1) W budżecie gminy dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków o kwotę 256.530,00 

zł z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym:  
  na realizację wypłaty dodatku węglowego - 211.140,00 zł, 
  na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 
(dodatki dla gospodarstw domowych) - 17.340,00 zł, 

  na realizację wypłaty dodatków elektrycznych, na mocy ustawy z dnia 7 października 2022 
r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 
roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej - 28.050,00 zł. 

 
2) Ponadto, na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z 

późn. zm.), upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w 
celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

 
 
 
Sędziejowice, dnia 13 stycznia 2023 r. 
 
 
 
 

 

 Wójt Gminy 

  

Dariusz Cieślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5E5B82-47C6-4805-864E-A9CF7479966F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



